73名（二零二零年：約81名）營運人員。本集團已採取策略優化行政及生產流程。於改

進生產系統後，膨潤土生產系統將更多依賴自動化流程並降低勞動強度。然而，本集

團預期需要更多經驗豐富的人員優化生產系統。預期於低端勞動力方面所節省的成本

將被經驗豐富人員的成本增加所抵銷。

董事會函件

– 42 –

就收購潛在合適的非金屬礦山而言，本集團一直不斷尋求機會擴大其於非金屬

礦山的投資組合。於最後實際可行日期，鑒於全球經濟仍受到COVID-19疫情的影響，

本公司尚未確定任何有關收購目標。收購非金屬原礦通常風險相對較高，需要高度╱

複雜的開採過程。本集團因其上市地位而於融資方面具有相對競爭優勢，故本集團目

前擬收購成熟的業務營運商。於評估潛在收購目標時，本公司將進行盡職審查及估值

（就具有較高潛力的目標而言），考慮其企業價值、財務背景、周轉率、毛利率、資產回

報率、債務權益比率、礦場的估計存貨價值、礦場類型、營運地點、前景、採礦產量水平、

採礦產能及利用率、採礦及其他許可證、監管及合規記錄等方面。由於COVID-19疫情，

可能存在非金屬礦業公司缺乏充足資金並存在持續經營問題。本公司認為，由於該等

公司缺乏議價能力，目前可能是本集團以相對較低成本收購有價值業務的合適時機。

本集團管理層將繼續物色潛在收購目標。考慮到市場的普遍需求及本集團的生產需求，

本公司亦可能考慮通過（其中包括）購買新的加工設備（如雷蒙磨粉機）、整修轉筒烘

乾機及建造存儲冶金球團用膨潤土的新儲料罐，升級現有加工廠。

於最後實際可行日期，本集團於中國的現金儲備及於中國的業務營運產生的純

利足以應付本集團於中國的膨潤土開採、生產及銷售鑽井泥漿及冶金球團用膨潤土等

核心業務的資金需求。如有需要，目前就蕪湖附屬公司訂立之財務擔保合約而配置之

財務資源可用於本集團之開採業務。因此，供股之所得款項淨額將根據本函件「供股」

一節「進行供股之原因及所得款項用途」一段所載之明細應用，且毋須分配任何部分

至本集團之採礦業務。

董事會函件

– 43 –

對本公司股權架構之影響

假設自最後實際可行日期起直至供股完成日期（包括該日）已發行股份數目並無

其他變動，則本公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨供股完成後之股權架構如下

表所示：

緊隨供股完成後

於最後實際可行日期
假設所有合資格股東承購
彼等各自之供股配額

假設概無合資格股東（包
銷商及陳博士除外）承購彼
等各自之供股配額，而餘
下未獲認購供股股份及不
合資格股東未售出供股股
份已根據補償安排悉數配

售予承配人

假設概無合資格股東（包
銷商及陳博士除外）承購彼
等各自之供股配額及包銷
商承購未獲認購供股股份
及不合資格股東未售出供
股股份（包銷配售股份除

外）
股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

包銷商（附註1、附註2） 12,500,000 15.71 25,000,000 15.71 25,000,000 15.71 85,153,400 53.52
陳博士（附註1） 3,341,000 4.20 6,682,000 4.20 6,682,000 4.20 6,682,000 4.20

包銷商及其一致行動人士小計 15,841,000 19.91 31,682,000 19.91 31,682,000 19.91 91,835,400 57.72

張強 27,500,000 34.57 55,000,000 34.57 27,500,000 17.28 27,500,000 17.28

倍搏資本盈進基金
SPC – P.B. Capital Advanced
Fund 1 Segregated Portfolio
（附註3） 11,176,200 14.05 22,352,400 14.05 – – – –

公眾股東
倍搏資本盈進基金

SPC－P.B. Capital Advanced
Fund 1 Segregated Portfolio
（附註3） – – – – 11,176,200 7.02 11,176,200 7.02
其他公眾股東（附註4） 25,040,000 31.47 50,080,000 31.47 88,756,200 55.78 28,602,800 17.98

總計 79,557,200 100.00 159,114,400 100.00 159,114,400 100.00 159,114,400 100.00

附註：

1. 於最後實際可行日期，包銷商由陳博士及貝先生（均為執行董事）分別持有50%及50%股權。
陳博士亦實益擁有3,341,000股股份之權益。

2. 本公司將採取一切適當措施，以確保於供股完成後維持符合GEM上市規則第11.23(7)條規
定之足夠公眾持股量。倘包銷商於供股完成後根據其於包銷協議項下之責任承購之包銷供
股股份會導致本公司未能維持充足公眾持股量，則本公司及╱或包銷商將採取必要行動減
低包銷商持有之股份，以維持符合GEM上市規則第11.23(7)條規定之足夠公眾持股量。

董事會函件

– 44 –

3. 倍搏資本盈進基金SPC－P.B.Capital Advanced Fund 1 Segregated Portfolio為於開曼群島註冊
成立的獨立投資組合公司。除作為11,176,200股股份（相當於本公司於最後實際可行日期之
已發行股本總額約14.05%）之實益擁有人外，該公司 (i)獨立於本公司及其關連人士或彼等
各自之任何聯繫人，與彼等概無關連，且並無與彼等一致行動；(ii)與包銷商及其一致行動
人士或彼等各自之任何聯繫人概無任何關係；及 (iii)由第三方管理，該第三方獨立於本公
司及包銷商或彼等各自之任何關連人士或聯繫人，與彼等概無關連，且並無與彼等一致行動。

4. 其他公眾股東包括補償安排項下的承配人，旨在說明緊隨供股完成後的股權架構（假設概
無合資格股東（包銷商及陳博士除外）承購彼等各自之供股配額，且未獲認購供股股份及
不合資格股東未售出供股股份已根據補償安排配售予承配人）。

5. 上表所載若干百分比數字經四捨五入調整。因此，所示總計數字可能不是其之前數字的算
術總和。

GEM上市規則之涵義